



## کارشناس



مهرانپور:

## استقلال در هر دو جام مدعی است

محمد رضا مهرانپور پیشکسوت استقلال در خصوص برد این تیم مقابل پارس جنوبی و صعود به مرحله نیمه نهایی جام حذفی پس از شکست در دربی، گفت: «به هر حال دربی یک بازی حساس است اما باید باخت‌ها را فراموش کنیم و به فکر آینده باشیم. عدم نتیجه‌گیری سپاهان مقابل ملوان باعث شد امیدها زنده بماند. استقلال با برد مقابل پارس جنوبی جم شرایط خیلی بهتری پیدا کرد. ما در دو جام در کورس هستیم. هیچ چیز قابل پیش بینی نیست. هم می‌توانیم هر دو جام را بگیریم و هم می‌توانیم هر دو جام را از دست بدهیم. استقلال مسیر پر فراز و نشیبی داشت. امیدواریم تیم بتواند با کسب جام دل هواداران را شاد کند. فصل خیلی پرنوسانی داشتیم اما به هر حال مردم منتظر حداقل یک جام از استقلال هستند.»

مهرانپور در مورد اینکه به نظر می‌رسد تبعات روحی شکست در دربی هنوز در استقلال وجود دارد، گفت: «استقلال چیزی را در لیگ از دست نداده است. یکی از هنرهای سرمربی و کادرفنی مدیریت این روزهاست تا بتوانند تیم را خیلی سریع از نظر روحی ریکاوری کنند و به شرایط قبلی برگردانند. بازی با پارس جنوبی موقعیت خوبی برای استقلال بود تا هم نتیجه بگیرد و هم از نظر روحی شرایط بهتری پیدا کند.»

## طاہری: استقلال منتظر دربی جام حذفی است

بیژن طاہری، سرپرست استقلال در خصوص قرعه این تیم و تقابل با نساجی مازندران در جام حذفی گفت: «هر تیمی که در این مرحله حضور دارد قطعاً با شایستگی به جمع چهار تیم نهایی راه یافته است. نساجی تیم ریشه‌دار و با سابقه‌ای است و بازی سختی را مقابل این تیم در حذفی در پیش خواهیم داشت.» طاہری در خصوص اینکه استقلال تمایل داشت در این مرحله با پرسپولیس بازی کند ادامه داد: «این طبیعی است که برای جبران مافات شکست لیگ مقابل پرسپولیس دوست داشته باشیم با این تیم بازی کنیم. امیدوارم هر دو تیم در بازی‌هایشان پیروز شوند تا یک دربی جذاب را شاهد باشیم.»

طاہری در خصوص برگزاری دیدار پرسپولیس مقابل پیکان در ورزشگاه دستگردی گفت: «عدالت می‌گوید که این بازی در دستگردی برگزار شود چون ما هم مقابل این تیم در همین ورزشگاه به میدان رفتیم. حتی بازی پرسپولیس برابر هوادار در جام حذفی هم باید در دستگردی باشد.»



## استقلال

آغاز تمرینات

تمرینات استقلال از امروز دوباره آغاز خواهد شد. بعد از یک روز تعطیلی که به تصمیم سایننتو اعمال شد، تمرینات استقلال قرار است طبق روال همیشه برگزار شود. معمولاً سایننتو یک روز بعد از بازی‌ها را تعطیل می‌کند اما این بار او برنامه ریکاوری را در نظر گرفت و تمرین فردای ریکاوری را تعطیل کرد که البته این تصمیم حرفه‌ای‌تر از تصمیم قبلی او است.



## عارف غلامی

جدا می‌شود؟

استقلال برای فصل بعد قطعاً تغییراتی خواهد داشت و بازیکنان جدیدی به ترکیب این تیم اضافه خواهند شد. در این میان برخی بازیکنان نیز از استقلال خواهند رفت که ممکن است عارف غلامی نیز یکی از بازیکنانی باشد که بعد از پایان فصل این باشگاه را ترک کند. غلامی در هفته‌های اخیر نمایش قابل قبولی نداشته و هواداران استقلال رضایت صددرصدی از او ندارند.



## محمد محبی

درانتظار بازگشت

ریکاردو سایننتو از نمایش محبی در بازی با پارس جم رضایت نداشت. سرمربی استقلال از عملکرد این بازی در دربی هم چندان راضی نبود اما محبی بازیکنی است که سرمربی استقلال به شدت روی توانایی او حساب می‌کند و انتظار دارد روزهای اوج در ترکیب استقلال بدرخشد. محبی قطعاً مقابل صنعت نفت در ترکیب اصلی است و باید دوباره خودش را به سایننتو ثابت کند.

سایننتو بدون جام حامیانش را از دست می‌دهد؟

## جام بگیر و بمان

ZOOM

## در جلسه سایننتو با چشمی و حسینی چه گذشت؟

یکی از اتفاقات ویژه تمرین روزیکشنبه استقلال صحبت‌های نسبتاً طولانی ریکاردو سایننتو با سید حسینی و روزبه چشمی بود. کاپیتان‌های اول و دوم استقلال که از ابتدای فصل به عنوان دو بازیکن باتجربه تلاش زیادی برای حفظ روحیه برتری بازیکنان انجام دادند و حتی در مقاطعی مانع از اعصاب بازیکنان به خاطر مشکلات شدند، حالا در سه هفته پایانی لیگ برتر هم نقش مهمی دارند. ریکاردو سایننتو که اهمیت توجه به کاپیتان‌های تیمش را درک می‌کند بعد از برد استقلال مقابل پارس جنوبی و صعود به نیمه‌نهایی جام حذفی و سید حسینی حسینی و روزبه چشمی را فراخواند و در جریان تمرین دیروز دقایقی با آنها به گفت‌وگو پرداخت. در این جلسه سرپایی سرمربی استقلال از کاپیتان‌ها خواست تا برای حفظ روحیه برتری تیم در سه هفته پایانی لیگ و جام حذفی تلاش کنند. سایننتو به چشمی و حسینی هشدار داد از بازیکنان بخواهند مسابقات آینده را جدی بگیرند و در شرایطی که حتی هنوز شناس قهرمانی در لیگ هم دارند، برای کسب بهترین نتایج تلاش کنند.



## گزارش

## وام‌های میلیاردی بلاي جان مدیر بعدی استقلال؛ ابردهکار لیگ بیست و سوم

بدهی‌های بزرگی را به جا می‌گذارد و مشخص نیست که با گرفتن چنین وام سنگینی چه سرنوشتی در انتظار مدیران آینده استقلال باشد. مدیران کنونی باشگاه استقلال بعد از دریافت وام سنگین برای پرداخت بدهی استراماچونی چنان ژست پیروزمندانه‌ای به خود گرفته‌اند که شونده تصور می‌کند وام اخذ شده قرار است هزینه زیرساخت‌های این باشگاه شود و دریافت سودی بابت دریافت این وام به باشگاه استقلال تعلق بگیرد اما تمام پول‌های دریافت شده به حساب طلبکاران واریز شده است. هرچند که حجت کریمی، سرپرست کنونی باشگاه استقلال نقشی در به جا ماندن بدهی استراماچونی و دیگر

جعفر برزگر  
روزنامه‌نگار

یادداشت  
حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

ریکاردو سایننتو به دلیل شور و حرارت وصف ناپذیرش خیلی زود میان هواداران استقلال به محبوبیت رسید. مرد پرتغالی با وجود پرخاشگری‌های گاه و بیگاهش در جریان بازی‌های استقلال، از چشم هواداران این باشگاه نیفتاد و حتی به محبوبیتش نیز افزوده شد.

پیش از اینکه سایننتو با استقلال دست همکاری بفشارد، شاید تصور بر این بود که ریکاردو به دلیل رفتارهایش در استقلال چندان دوام نیاورد اما برعکس این تصورات رقم خورد و مرد پرتغالی به یک چهره جذاب تبدیل شد.

سایننتو اما با وجود محبوبیتی که به دست آورده، آینده‌ای نامعلوم در باشگاه استقلال دارد و روشن نیست که فصل بعد به عنوان سرمربی در این باشگاه به فعالیت ادامه دهد یا خیر؟! ماندن یا نماندن سایننتو در استقلال با وجود محبوبیتش به چند عامل بستگی دارد و این طور نیست که مرد پرتغالی را تحت هر شرایطی برای فصل بعد سرمربی استقلال بدانیم.

خود سایننتو نیز درباره تداوم حضور در استقلال این اواخر با سیاست لب به سخن گشوده و حتی ماتا دستیارش نیز در پاسخ به این سؤال که استقلال فصل بعد نیز با سایننتو ادامه خواهد داد، پاسخ ابهام‌آمیزی داده و هرگز با قاطعیت پیرامون تداوم حضور در استقلال حرفی به میان نیاورده است. اخیراً نیز سایننتو این جمله را به زبان آورده: «امیدوارم شرایطی به وجود آید که در استقلال بمانم.»

آری، سایننتو خود نیز عمیقاً دوست

دارد در استقلال بماند و به مربیگری در این باشگاه ادامه دهد اما به طور قطع اگر باشگاه استقلال خواهان تداوم همکاری با او باشد، سایننتو قطعاً شرایطی پیش روی باشگاه استقلال خواهد گذاشت.

در عین حال نیز خواست و میل باشگاه استقلال برای ادامه همکاری با سایننتو بسیار تعیین‌کننده است. شاید مدیران کنونی باشگاه استقلال برای آرام‌تر کردن حال و هوای درونی تیم سیاست خود را ادامه همکاری با سایننتو عنوان کرده و در مصاحبه‌های خود حتی به ماجرای گرفتن لیست از این مربی اشاره کنند اما آنها که به معادلات پشت پرده استقلال آشنایی دارند، نیک می‌دانند که این تیم مدیریتی دوام چندان در باشگاه استقلال نخواهد داشت و تغییرات در آینده‌ای نه چندان دور اتفاق خواهد افتاد و آنگاه سیاستگذاران جدید باشگاه استقلال باید درباره آینده کاری سایننتو نظر بدهند، ولو اگر این مربی راضی به تداوم حضور در این باشگاه باشد.

مؤلفه مهم‌تر که در ادامه همکاری سایننتو با باشگاه استقلال نقش اساسی خواهد داشت، موفقیت در فصل جاری است. تکلیف سایننتو با استقلال در لیگ برتر و جام حذفی هنوز مشخص نیست و به طور قطع اگر این مربی بتواند یکی از جام‌های باقی‌مانده را به دست آورد، بدون تردید مدیران آتی استقلال با هر سیاستی به دنبال جلب رضایت و تمدید قرارداد او خواهند بود به این دلیل که دستیابی به جام قهرمانی حتی در حذفی فشار را از ناحیه هواداران روی مدیران استقلال برای تمدید قرارداد این مربی گسترش خواهد داد اما اگر سایننتو جامی نگیرد، حتی هواداران استقلال که با علاقه‌مندی درباره سایننتو حرف می‌زنند، با تردید نسبت به ادامه همکاری مربی محبوب خود

تکلیف سایننتو با استقلال در لیگ برتر و جام حذفی هنوز مشخص نیست و به طور قطع اگر این مربی بتواند یکی از جام‌های باقی‌مانده را به دست آورد، بدون تردید مدیران آتی استقلال با هر سیاستی به دنبال جلب رضایت و تمدید قرارداد او خواهند بود



سال‌های آینده خواهد شد تا بدهی‌های به جا مانده حاصل از دریافت همین وام اخیر پرداخت شود.

دخل و خرج باشگاه استقلال در سال‌های حیات خود هرگز با هم جور نبوده و مدیران این باشگاه همواره در نقل و انتقالات بیشتر از بنیه مالی باشگاه هزینه کرده‌اند. مدیران ادواری استقلال برای اینکه خود را میان هواداران استقلال محبوب‌تر جلوه دهند با جذب بازیکنان گران قیمت و گرفتن عکس‌های یادگاری آن چنانی همواره در تلاش بودند خود را تافته‌ای جدا یافته در نقل و انتقالات جا بزنند در حالی که سلسله اقدامات آنها در سال‌های طولانی جز به جا گذاشتن بدهی‌های مالی سنگین به بازیکنان و

مربیان داخلی و خارجی محصول دیگری برای این باشگاه به همراه نداشته است. در شرایط فعلی نیز هیچ امیدی وجود ندارد که باشگاه استقلال بتواند وام‌های

دریافتی را با درآمد زایی پرداخت کند چون عملاً مسئولان کنونی باشگاه استقلال هیچ راهکاری برای درآمد زایی پیش رو ندارند.